38:19 And Zedekiah the king said unto Jeremiah, I am afraid of the Jews that are fallen to the Chaldeans, lest they deliver me into their hand, and they mock me.

38:20 But Jeremiah said, They shall not deliver thee. Obey, I beseech thee, the voice of the LORD, which I speak unto thee: so it shall be well unto thee, and thy soul shall live.

38:21 But if thou refuse to go forth, this is the word that the LORD hath shewed me:

38:22 And, behold, all the women that are left in the king of Judah's house shall be brought forth to the king of Babylon's princes, and those women shall say, Thy friends have set thee on, and have prevailed against thee: thy feet are sunk in the mire, and they are turned away back.

38:23 So they shall bring out all thy wives and thy children to the Chaldeans: and thou shalt not escape out of their hand, but shalt be taken by the hand of the king of Babylon: and thou shalt cause this city to be burned with fire.

38:24 Then said Zedekiah unto Jeremiah, Let no man know of these words, and thou shalt not die.

38:25 But if the princes hear that I have talked with thee, and they come unto thee, and say unto thee, Declare unto us now what thou hast said unto the king, hide it not from us, and we will not put thee to death; also what the king said unto thee:

38:26 Then thou shalt say unto them, I presented my supplication before the king, that he would not cause me to return to Jonathan's house, to die there.

38:27 Then came all the princes unto Jeremiah, and asked him: and he told them according to all these words that the king had commanded. So they left off speaking with him; for the matter was not perceived.

tem Hieremias ad Sedeciam si adnuntiauero tibi numquid non interficies me et si consilium tibi dedero non me audies 38:16 iurauit ergo rex Sedecias Hieremiae clam dicens uiuit Dominus qui fecit nobis animam hanc si occidero te et si tradidero te in manu uirorum istorum qui quaerunt animam tuam 38:17 et dixit Hieremias ad Sedeciam haec dicit Dominus exercituum Deus Israhel si profectus exieris ad principes regis Babylonis uiuet anima tua et ciuitas haec non succendetur igni et saluus eris tu et domus tua 38:18 si autem non exieris ad principes regis Babylonis tradetur ciuitas haec in manu Chaldeorum et succendent eam igni et tu non effugies de manu eorum 38:19 et dixit rex Sedecias ad Hieremiam sollicitus sum propter Iudaeos qui transfugerunt ad Chaldeos ne forte tradar in manus eorum et inludant mihi 38:20 respondit autem Hieremias non te tradent audi quaeso uocem Domini quam ego loquor ad te et bene tibi erit et uiuet anima tua 38:21 quod si nolueris egredi iste est sermo quem ostendit mihi Dominus 38:22 ecce omnes mulieres quae remanserunt in domo regis Iuda educentur ad principes regis Babylonis et ipsae dicent seduxerunt te et praeualuerunt aduersum te uiri pacifici tui demerserunt in caeno et lubrico pedes tuos et recesserunt a te 38:23 et omnes uxores tuae et filii tui educentur ad Chaldeos et non effugies manus eorum sed in manu regis Babylonis capieris et ciuitatem hanc conburet igni 38:24 dixit ergo Sedecias ad Hieremiam nullus sciat uerba haec et non morieris 38:25 si autem audierint principes quia locutus sum tecum et uenerint ad te et dixerint tibi indica nobis quid locutus sis cum rege ne celes nos et non te interficiemus et quid locutus est tecum rex 38:26 dices ad eos prostrauit ego preces meas coram rege ne me reduci iuberet in domum Jonathan et ibi morerer 38:27 uenerunt ergo omnes principes ad Hieremiam et interrogauerunt eum et locutus est eis iuxta omnia uerba quae praeceperat